
ŽELEZNIC

DODATEK č. 1 ke smlouvě na výkon činnosti a zajištění 
funkce geotechnického dozoru

Název zakázky: „Přemístění haly pro OTV a zřízení 
integrovaného provozního pracoviště OŘ Plzeň"

Smluvní strany:

Správa železnic, státní organizace
se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město 
IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 48384 
zastoupena: .......​............​.................., ředitelem Stavební správy západ

Kontaktní zaměstnanci:
a) ve věcech smluvních: .......​..........​.................. ​......​......​......​......

. . ​.......​.........................................
(mimo podpis této smlouvy a jejích případných dodatků)

b) ve věcech technických: .......​.........​............ ​......​......​......​......
. . ​........​....................................

Adresa pro zasílání smluvní korespondence:
Správa železnic, státní organizace
Stavební správa západ, Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8 - Karlín 
Datová schránka: uccchjm

Adresa pro zasílání daňových dokladů - faktur:
Správa železnic, státní organizace, Centrální finanční účtárna Čechy 
Náměstí Jana Pernera 217, 530 02 Pardubice 
e-mail: ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz

číslo smlouvy: E618-S-3272/2024
ISPROFOND: 5323520041

(dále jen „Objednatel") 

a

Zhotovitel:

Geotechnika Ďurove s.r.o.
se sídlem: Závodu míru 584/7, 360 17 Karlovy Vary - Stará Role 
IČO: 083 90 568, DIČ: CZ08390568
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka C 19476 
zastoupená Ing. Janem Ďurove, jednatelem

Kontaktní zaměstnanci:
a) ve věcech smluvních: .......​......​.............​......​......​......​......

. . ​........​...................................

b) ve věcech technických: .......​......​.............​......​......​......​......
. . ​........​...................................

bankovní spojení: ...​........​....​......................... ​...........​..​..............​..........​.....
Adresa pro zasílání korespondence:
Geotechnika Ďurove s.r.o., Závodu míru 584/7, 360 17 Karlovy Vary - Stará Role 

číslo smlouvy: 202405PL97 

(dále jen „Zhotovitel")

mailto:ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz


ŽELEZNIC

PREAMBULE

Smluvní strany shodně konstatují, že spolu dne 24.06.2024 uzavřely Smlouvu na výkon činnosti a 
zajištění funkce geotechnického dozoru na stavbě „Přemístění haly pro OTV a zřízení integrovaného 
provozního pracoviště OŘ Plzeň" (dále jen „Smlouva").

Smluvní strany dále konstatují, že důvodem uzavření tohoto Dodatku č. 1 je:

Úprava smluvní ceny díla a rozsahu předmětu Díla. Důvodem pro navýšení Smluvní ceny díla je 
operativní nutnost sanačních návrhů, PD nepředpokládaných, úprav podloží a jejich ověřovacích 
zkouškách. Z důvodu výskytu antropogenních nehomogenit v náspovém tělese a následně 
vyvolaných druhotných úprav základových spár vyvstala potřeba intenzivnější geotechnické kontrolní 
činnosti, jež se nedala dopředu přesněji specifikovat. Výše uvedené práce, které bylo nutné provést 
neprodleně a bez odkladu, pak nebyly zahrnuty mezi činnosti určené k zajištění průběžné kontrolní 
dozorové činnosti, tj. nebyly zasmluvněny dosavadní smluvní dokumentací, z čehož vyplývá potřeba 
tohoto Dodatku. V souladu s Čl. 5 odst. 5.2 a Přílohy č. 2 Smlouvy se tímto Dodatkem navyšuje 
předpokládaných rozsah geotechnické činnosti při realizaci stavby v souvislosti s potřebou výše 
uvedených nových činností o ... kontrol. V souladu s výše uvedenými úpravami rozsahu předmětu 
Díla dochází k celkovému navýšení ceny Díla o 187 500,- Kč bez DPH.

Smluvní strany se tak v souladu s výše uvedeným a analogicky s ustanovením § 222 odst. 6 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ"), dohodly na úpravě rozsahu 
předmětu plnění činností a s tím souvisejících úpravách nákladů Zhotovitele.

Zároveň dochází k upřesnění kontaktního zaměstnance ve věcech smluvních na straně Objednatele.

V návaznosti na shora uvedené skutečnosti se smluvní strany dohodly na úpravě Článku 5 odst. 5.1. 
Smlouvy a Přílohy č. 2 Smlouvy. U všech shora uvedených skutečností se nejedná o podstatnou 
změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku analogicky s ustanovením § 222 ZZVZ.

I.
V souvislosti s výše uvedenými skutečnostmi se smluvní strany dohodly, s odvoláním na ustanovení 
Článku 16 odst. 16.2. Smlouvy, na úpravě a doplnění Smlouvy, číslo smlouvy Objednatele: E618-S- 
3272/2024, číslo smlouvy Zhotovitele: 202405PL97, takto:

1) Článek 5 - Cena
- ruší se stávající znění Článku 5 odst. 5.1. 

znění:

5.1. Cena dle Smlouvy bez DPH
Cena prací dle Dodatku č. 1 bez DPH 

Celková cena dle Dodatku č. 1, bez DPH

DPH (základní sazba)___________________
Celková cena dle Dodatku č. 1, včetně DPH

Smlouvy a nahrazuje se nový textem v tomto

562 500,- Kč 
187 500,- Kč 

750 000,- Kč

________________ 157 500,- Kč______
907 500,- Kč

Rozpis nabídkové ceny a předpokládané nasazení zaměstnanců Zhotovitele je nedílnou 
součástí smlouvy a její Přílohou č. 1 a č. 2.



Přemístění haly pro OTV a zřízení integrovaného provozního pracoviště OŘ Plzeň
SPRAVA výkon činnosti a zajištění funkce geotechnického dozoru

Dodatek č. 1
ŽELEZNIC

2) Příloha č. 2 Smlouvy o dílo - Rozpis nabídkové ceny
Smluvní strany se dohodly na úpravě Přílohy č. 2 Smlouvy - Rozpis nabídkové ceny. Ruší se 
znění Přílohy č. 2 Smlouvy platné k datu podpisu Smlouvy a nahrazuje se novým zněním 
platným k datu podpisu Dodatku č. 1, které je Přílohou č. 1 tohoto Dodatku č. 1 (současně 
Přílohou č. 2 Smlouvy) a jeho nedílnou součástí.

Ing. Jan Ďurove
jednatel
Geotechnika Ďurove s.r.o.

.......​.......​.............
ředitel Stavební správy západ 
Správa železnic, státní organizace

Strana 3 (celkem 3)



ŽELEZNIC

Příloha č. 1 (současně Příloha č. 2 Smlouvy) 

Rozpis nabídkové ceny

G e o te c h n ic k á  č in n o st  p ři re a liza c i s ta v b y

Základní
sazba

Počet
kontrol

Celkem Kč bez DPH DPH Celkem Kč s DPH

Půldenní činnost 
(do 4hod výkonu 
včetně cesty)

. .​. . . . . .​. . . . . . . . . . . .​. . . . . ......​..... ......​.....

Cena za GT dozor 
dle Dodatku č. 1

. .​. . . . . .​. . . . . . . . . . . .​. . . . . ....​..... ......​.....

Cena za GT dozor 
včetně Dodatku č. 1

7 5 0  0 0 0 157 500 907 500


		2025-09-12T07:57:25+0000




